Serviens, *v. supra* Bedellus; *v. HENRICUS LE VAVASSEUR.*
Sousfletus. i. e. familiaris, 496 n. 4.

Suppositum, quando hoc nomen primo occurrat, 326*.

— Uxorati magistri Parisiis regere non possunt, 39, 341.

Universitas Paris. (*Res*):

Appellatio : statutum de consignandis 5 aut 10 solidis ab iis, qui a rectore et procuratoribus aut a deputatis ad Universitatem appellant, 176.

Aula = schola seu camera, in qua magistri legebant, 308, 341* (aula propria seu magistri); aula episcopi Paris., 311*, 318, 693*; Sorbonae, 314*, 551. Actus aulae, *v. Fac. theol.*

Bona immobilia : pratum clericorum, pr. Universitatis, 230, 567; de platea quadam et de fossato per ipsam facto ante portam S. Germani de Pratis et lites hac de causa cum isto monasterio, 42, 60, 215, 218, 412, 566; lis inter ipsam et abbatem Cluniacensem super exactione de domibus quibusdam, 412.

— Bursa : communis bursa, 4; bursa unius septimanae, 487*; quid significet, 674*; bursam solvere: *passim*; bursa larga, 670^a; media bursa, 479, 481; bursarum receptor, 520.

— Capellianae, 31, 68, 71, 82, 95, 98*, 118, 286, 619, 616 n. 29; Univ. Paris. emit quasdam terras, quarum fructus cedant, ut videtur, quibusdam capellaniis, 91, 95, 131.

— Collegia vel domus scholarium : Bayeux, 662^b, 671*; Bonorum Puerorum, 21; Cardinalis, 63*, 646 n. 12; Choleti, 625, 665^b; Corisopitense, 631 n. 29; de Maricuria, 631 n. 23; S. Honorati, 543*; de Lupara, 21; B. Martini, 538*; Narbonnae, 364, 367*, 637 n. 11 et 32, 611 n. 2 et 3, 655*, 662^b, 670; Navaruae, 226, 346*, 447*, 670^b; Sorbonae, *v. I. r. Sorbona*; Sueciae, 663^a; Thesaurarii, 670^a.

Congregations : magistri non regentes aut bedelli non jurati in illas non intrent, 157; iungitur abbati S. Genovefae, ne quem illis se ingerere permittat, 223; illis nullus intersit nisi juratus, 226; congregatio deputatorum, 171; congr. plurimorum mag. et schol. in capitulo fr. Praedicatorum, 161; congregatio generalis apud S. Maturinum, 26, 33, 60, 76, 92, 97, 138, 141, 145, 157, 158, 159, 177, 179, 180,

188, 192, 196, 226, 228, 386, 306, 315, 317, 335, 363, 412, 495, 496, 498, 515, 523, 530, 533, 587*, 617, 620, 622, 623; apud S. Bernardum, 31, 131.

— Contributiones, 4, 186, 487; ad easdem non tenentur canonici et clerici ecclesiae Paris., 339; lis hac de causa, 510-514, 552.

— Contumacia : statutum de eadem, 145.

Convocation : lis inter Univ. Paris. et facultatem theol. super convocatione magistrorum ejusdem facultatis exorta componitur, 515.

— Cursorie, ordinarie legere, 561.

Funera : ordinatio de cundo ad funera magistrorum actu regentium in quacunque facultate, 20.

Jubilaeus annus, sc. is, quo licentiae in tribus superioribus facultatibus conferebantur, quod siebat secundo quoque anno, plerumque impari, 371, 413*, 492, 692, 701, 702.

— Juramenta magistrorum trium facultatum superiorum, quando veniunt ad congregationem generalem, 685.

— Jus civile (leges) : Parisiis non legitur, 156, 465 n. 4; dispensationes de audiendo et legendendo nihilominus Parisiis, 121, 122*, 292. *V. infra Facultas decretorum.*

— Linguae : Raymundus Lull hortatur Universitatem Paris. ad dirigendas preces suas regi Frane., ut propagandae fidei christiana causa Parisiis fundetur studium Arabicum, Tartarium et Graecum, 83; Concilium Viennense statuit, ut linguae Hebraica, Graeca, Arabica et Chaldaica in quibusdam studiis, etiam Parisiensi, doceantur, 154, 293; linguas Hebr. et Chald. ibidem docet Johannes Salvati, 228; pro suis expensis summam pecuniae taxatam a personis ecclesiasticis recipit, 237, et quidem an. 1319, 718.

— Ordinarium : magnum, 326*, 501; parvum, 326*, 444, 716, not. Sept. 30.

— Privilegia : animadvertisit in detentores chartarum, in quibus ea inscribuntur, 303; Hugo ep. Paris. privatur de collegio Universitatis, eo quod illa non servasset, 333, 338, 341.

— Privilegia apostolica : licentiati Parisiis in aliqua facultate possunt in ea ubique docere et regere absque novo examine, 55; cf. 182, 183; idem privilegium petitur pro magistris Oxonien., 213; renovatur a Clemente pap. V privilegium Innocentii pap. IV, ne scholares Paris. de rebus suis eundo vel redeundo aliquid solvant, 167; apographum privilegiorum apost. transmittatur Universitati Tolosanae, 181; ipsa confirmantur a Johanne pap. XXII, 182; quaedam privilegia apost. pro Univ. Paris. transcribuntur, 215; et renovantur ab apost. sede, 224; privilegium Gregorii IX, quo prohibetur, ne ullus magistrorum et scolarium Paris. pro quocumque delicto ad emendam pecuniarum solvendam alicui judici in aliquo compellatur, 333; magistri et scholares Paris. possunt fructus beneficiorum suorum etiam in absentia percipere, 340, 537 (quoad magistros et scholares in theol. facultate tantum), 574; in necessitatibus eminentibus Universitatis omnes scolares ad easdem sublevandas contribuere tenentur, 161; abusor quidam privilegiorum apost. excommunicatur, 488; conservator ipsorum est episcopus Silvanectensis, *v. I. r. Silvanectensis Ecclesia, Summi Pontifices.*

— Privilegia regia : magistri et scholares Paris. in speciali garda et protectione regis Franciae sunt, 120, 159, 174, 175, 507, 593; eximuntur ab exactione mutuorum a rege Franc. alias (etiam occasione belli) ordinatorum, 65, 113, 507, 574; non molestentur durante bello Flandrico, 75; immunes sunt a quibuscumque paedagiis, 79, 105, 114, 115, 507; privilegia eorum quoad monetas prohibitas, 122, 160, 168; non trahendi ad judicia extra civitatem Paris., 507; omnia eorum privilegia